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	KOMUNA E DRENASIT
	
	

	Agjenda e Kryetarit, Muaji Qershor, 2024
	  
	 
	 

	PËRSHKRIMI
	PJESËMARRËSIT
	KOHA

	· Mbledhje komemorative, për ish komandantin e UÇK-së, Zejnullah Prokshit
	Me familjarë e miq të tij, me drejtues lokalë e qendror të komunës së Drenasit, Skenderajt, shoqatat e dala nga lufta e UÇK-së dhe qytetarët e shumtë.
	10:00

3.6.2024

	· Në vizitë te miku ynë në Oslo, z. Besim Mehaj, bashkëveprimtar i çështjes kombëtare dhe shok i Fehës dhe Adem Demaçi
	Me Ambasadoren e Republikës së Kosovës në Norvegji, Shkëlqesinë e Saj, Dr. Nita Luci, me Ministrin Faton Peci dhe ish ministrin, Armend Mehaj
	15:00

5.6.2024

	· Kemi pritur në takim, Shkëlqesinë e Saj, presidenten Vjosa Osmani Sadriu.
	Me drejtoresha dhe Gjeneral Irfete Spahiun
	10:00

7.6.2024

	· Mori pjesë në Seancën solemne të Parlamentit të Republikës me rastin e shënimit të 25 vjetorit të çlirimit të Kosovës.
	Ish kryeministri i Mbretërisë së Bashkuar, z. Bler, Deputetët e Republikës së Kosovës, familjarë të dëshmorëve.
	10:00

10.6.2024

	· Mori pjesë në rastin e lansimit të “Reporting House” në ish-Shtëpinë e Mallrave në Prishtinë, në shtëpi i prita mysafirë, , me ç'rast, shpalosëm kujtime të dhimbshme por krenare për ditët kur populli ynë ishte buzë shfarosjes. 
	Gazetarët Loyd, Smith, mikun e shtëpisë Robertin, Hajrën, Fatmirin, Enverin, Përparimin, Idrizin, Feridin, Bekimin, Arbenin, Skenderin. 
	12:00

11.6.2024

	· Me rastin e 25 vjetorit të Ditës së Çlirimit, mori pjesë në Seancën solemne të Kuvendit të Kosovës të ftuar nga Protokolli i Shtetit dhe në Paradën e Forcës së Sigurisë së Kosovës dhe të Policisë së Kosovës, kushtuar kësaj date historike.
	Deputetët e Republikës së Kosovës, familjarë të dëshmorëve
	11:00

12.6.2024

	· Për 25 vjetorin e çlirimit të Komunës së Drenasit, kemi bërë homazhe dhe kemi vendosur kurora me lule pranë vendeve ku pushojnë dëshmorët dhe martirët e kombit, pas homazheve, me Seancë solemne, kemi përkujtuar e nderuar Ditën e Çlirimit të Drenasit.
	Me asamblistë dhe drejtorë të drejtorive, familjarë të dëshmorëve e qytetarë
	8:30

14.6.2024

	· Në Ditën e Çlirimit të Skenderajt, vendosa lule të freskëta me nënën heroinë Shukrie Ahmeti, pranë shtatores së Leotrim Ahmetit.
	Me familjarë të dëshmorëve e qytetarë, drejtues lokalë e qendror, të komunës Skenderajt
	10:00

18.6.2024

	· Në Ditën ndërkombëtare për eliminimin e dhunës seksuale në konflikt e shënuam në Qendrën për Promovimin e të Drejtave të Grave, ku hapëm disa nga mesazhet e trishtueshme të viktimave, në zarfet e prezantuara për këtë ditë.
	Me drejtoresha
	
10:00
19.6.2024

	· Me rastin e akordimit të titullit "Qytetar Nderi" për Presidentin e Republikës së Shqipërisë, Shkëlqesinë e atij, Bajram Begaj, e kemi pritur në komunën tone. 
	Asamblistët, përfaqësuesit e Presidencës, deputetët, ish komandantët e Zonave dhe Brigadave të UÇK-së, veteranë të UÇK-së e familjarë të dëshmorëve, si dhe kryetarët e komunave të katër subjekteve politike, të PDK-së, LDK-së, AAK-së dhe të Vetëvendosjes.
	10:00

24.6.2024

	· Kemi pritur në takim  Ambasadorin, Sh.T.Z. Tomáš Szunyog, me ç’rast diskutuam për bashkëpunimin e shkëlqyer me Zyrën e BE-së në Kosovë, për grantin e performancës, për projektet e ndryshme me vështrim të veçantë për investimet kapitale, për prioritetet me sfidat.
	Me bashkëpunëtorë
	

10:00

26.6.2024

	· Mbajtëm takim ku diskutuam për punën gjashtëmujore në komunën e Drenasit.
	Me qytetarët, administratorët e vendbanimeve dhe anëtarët e Kabinetit 
	14:00
28.6.2024

	· Kemi pritur në takim Endrit Thaçin, takimi me Endritin, çdo herë më zgjon emocione të forta, sepse, menjëherë rizgjohet dhimbja për padrejtësinë dhe lumi i kujtimeve.
	Me bashkëpunëtorë
	12:00

29.6.2024
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  Të gjitha të drejtat e rezervuara
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